

Stjernen

udkommer hver Onsdag

Ebbeson & Johnson, Udgivere

Kontor: Syd for St. Paul Nat'l Bank, St. Paul, Nebraska.

Abonnements-Vilkår:

Table with subscription rates: 1 Aar i de Nord. Stater... \$1.50, 6 Maanedes... 0.75, 3 Maanedes... 0.50, 1 Aar til Danmark og Slesvig... 2.00

Følgende Markeds Beretninger rettes ugentlig og ere paalidelige.

Chicago Markedet.

Table with market prices for Chicago: Guede... 74 1/2, Corn... 36, Havre... 25, Rug... 53, Værende Svin... \$3.50@4.00, Kvæg... 3.50@5.40, Faar... 4.90@5.45, Smør... 13, Hø... 11

St. Paul Markedet.

Table with market prices for St. Paul: Guede... 48, Corn... 15, Havre... 16, Rug... 36, Væg... 35, Hø... 76, Mel... 20, Værende Svin... \$2.50@3.50, Rødt Kvæg... 2.50@3.50, Værende Høns... 05, Kullinger... 1.75 @ 200, Værende Kalkuner... 06, Smør godt... 10 @ 12, Hø... 10 @ 12

Ny tiltrædende Abonnenter vil erholde gratis tilsendt det Udkomne af vor nye interessante Køljeton, "Hugemotterne".

Judlandet.

Spredte Nyheder.

Efter Hørsag af Kongresmand Price vedtog Husets i Torsdags en Lov, hvorved det befæstes, at For. Staters Retter skal holde Sessjoner i Eau Claire.

— Ifølge Efterretninger fra Eau Claire, Wis., nedbrændte Torsdag i forrige Uge flere nye Forretningshuse i den centrale Del af Bloomer, Chippewa County. Staden anslaaes til mellem \$60,000 og \$75,000, hvoraf omtrent Halvparten skal være assureret.

— Lynet slog i Fredags ned paa Fred Clarks Farm i Nærheden af Landsbyen Bloomer, Eau Claire Co., og rammede tre af hans Børn, hvoraf den ælste, en 9 Aar gammel Dreng, dræbtes paa Stedet, og de to andre blev bevindstøfede.

— Tobakspflanterne overalt i den sydlige Del af Torden. Derfor vil ikke paaregne mere end en Trediedel af den sædvanlige Tobakshøst derved.

— Ugebladet "Danica", som udkom i Davenport, Iowa, er nu flyttet til Chicago, og vil nu udkomme i fornyet Format to Gange ugentlig. J. G. Wilson er indtrædt som Medudgiver af Bladet. Udgiverne har samtidigt paabegyndt Udgivelsen af et nyt 9 Spaltet Ugeblad, "Standia".

— Den republikanske Statskonvention vil sammentræde i Madison, Wis. den 2de September for at nominere Guvernør, Vice-Guvernør, Statsretter, Statssuperintendent, Assurancetommisler og Jernbanetommisler.

— Dommer Wentworth i Racine paa Hønden forlede den 2de Jambor og Valica (Høvedesmasline-Sagen). Den blev henvis til Kriminalretten med \$3,000 for hver. Valica stillede Bonds, hvorimod Jambor endnu sidder fængslet, da han ikke kunde stille Kaution.

— J. Drafer, Tama Co. Ia., nedbrændte forleden Dag flere Huse; Tab \$29,000. Assurancen \$8,500.

— J. Cedar Falls nedbrændte samme Dag endel Huse til et Ejendomsstab af \$25,000.

— Mary Connelly fra Woodstock, Ill., døde i forrige Uge i en Alder af 103 Aar.

— Prisen paa Postal Money Orders er nedsat fra 8 til 5 Cents. Loven derom trådte i Kraft den 25de Juli.

— Opdæt af en Løve. Et lille Varn, 1 Aar gammel, tilhørende en Farmer, som boede nær White Wright, Texas, blev i Fredags fjorten Dage opdæt af en Puma, (amerikansk Løve) som i flere Uger havde opholdt sig i Stoven der omgæver. Alt hvad der fandtes af det stakkels Varn, var nogle vel aflagne Ben.



1ste Aarg.

St. Paul, Howard County, Neb. Onsdag, 28de Juli, 1886.

Nr. 30.

— Lovløsheden i Minneapolis, Minn., begynder at blive saa stor, at man naar i Begreb med at oprette en Lov og Ordens Forening. Et Huse, beliggende ved de mindre befærdede Gader, blev i forrige Uge hjemløst af Indbrudstøve. Opfigten over Saloonhulterne er jammerlig; saavel Søndag som andre Dage, holdes der aabent til langt ud paa Natten.

— Tin-Cræts er fundet i rigelig Mængde i Black Hills. Den første Ladning af Tinens fandt den forrige Onsdags til Chicago; den var forsendt af "The Hannu Peat Co. Mining, Milling & Manufacturing Co." Tinlaget udbreder sig ved Foden af Harneys Peak, som er den højeste Bjergtop i de fjerde Bunker, og udbreder sig over et Areal af 7,000 engeftle Kvadrater-Mil.

— Humlehosten er mislykket baade her i Landet og i Europa. Prisen paa amerikansk Humle er derfor i kort Tid i London steget til mere end det dobbelte. Firmaet i New York har oprettet Kontrakt med Affibere til California om Levering af Humle i New York for Udlevering til 27 1/2 Cents Pundet. Det antages, at Auktionen af Humle i New York dette Aar vil give knap Halvparten saa meget, som man talder et middelsgodt Udbytte.

— Syme & Jonas' store Stadsfabrik i Appleton Wis. nedbrændte i Fredags. Den store Høvedesbygning blev i en kort Tid jevnet med Jorden. En stærk Vind drev Flammerne i østlig Retning mod Stavsplanterne, saa i en Kort over tre Acres Land var et fuldstændigt Jidhav, hvor Flammerne steg over 100 Fod i Højden, Brandmandstabet arbejdede under ubehagelige Omstændigheder, da Slukningsapparatene var i en mislig Orden. Tabet anslaaes til \$20,000, og 70 Mand er nu fattede af Vestsjæftigelse.

— Mellem 4 og 5000 Fremmede afrejste i Søndags med et halvt Dusin Gestraton fra New York, Brooklyn, Boston, Buffalo og Rochester for at opbevare Udsfærnes 2de nationale Sangerfest, som begyndte Onsdag i Milwaukee og varede i 6 Dage. Efter Forventning indfandt sig 40,000 Sangere og 100,000 Fremmede, og det var den største Sangerfest, som nogensinde er afholdt her i Landet. Alle de europæiske Sangerere og Sangere, som er indbudne, antom i god Behold i forrige Uge til New York.

— Der er ardfyllig Tale i Kongressen om, at Præsident Cleveland vil opløse Kongressen. Den eksclusive Chef-Myndighed til at adjourneren den nationale lovgivende Forsamling har aldrig været forsøgt, og der er mange Mænd i offentlige Stillinger, som har glemt eller ikke er blevet opmærksom paa, at han besidder en saadan Myndighed. Blandt de Rettigheder, som Konstitutions Artikel 2, Sektion 3, giver Præsidenten er ogsaa den: "At i Tilfælde af Uenighed mellem dem angaaende Tiden for Adjournering, kan han adjourneren dem til saadanne Tider som han anser for passende."

— Forrige Fredag Morgen opbagede Man, at der var opstaaet Ud i femte Etage i den store Melmølle i Dubuque, Ia., og i Løbet af to Timer nedbrændte den fuldstændig. Alle Bøger og Papirer blev reddet, men flere Tusinde Tønder med Havremel blev ødelagt. Den samlede Stabe paa Høvedesbygning, Beholdning og Sidebygningen anslaaes til \$76,000, hvoraf \$40,000 er assureret. Ansagen til Jidens Optkomst antager man at være en Eksplosion af Melstøv, som var antændt ved Gnidning i Elevatoren. Gjerende af Møllen er rige Folk og de gjorde gode Forretninger, vil den snarest muligt blive genopbygget.

— Statsens Mineinspektør, Smith, antom i forrige Uge til Des Moines fra en Inspektionsrejse i den nordlige Del af Staten. Han meddelte, at der i mange af Klodcountierne nord for Jackson

var opdaget værdifulde Bly- og Zinkminer; men paa samme Tid oplyste han, at de, som drev disse Miner, tog lidet Hensyn til Statens Love; thi deres Bestemmelse om Beskæftelse for Arbejderne, ordentlig Ventilation og sikre Indretninger blev slet ikke overholdt. Han har derfor tilskrevet alle Mineejere, og han vil gjøre alt for med Kraft at sætte Løvene igennem.

— Varehus-Afgiften i Chicago, ligesaa i Milwaukee, er nu tre Fjerdedels Cents pr. Bushel, Oplægning indtil 10 Dage og Levering enten til Vægeft eller Stib. For var denne Afgift 1 1/2 Cents pr. Bushel. Mange mener, at den endnu er for høj og derfor burde nedfattes til 3/4 Cents Bushelen. Varehus-Løjen for hele Vinteren, eller de 6 @ 7 Maanedes, der er Stands i Stibsfarten, er urimelig høj i Chicago, nemlig 8 Cents Bushelen imod kun 4 Cents for 6 Maanedes i Duluth og 4 Cents for 7 Maanedes i Minneapolis. Denne Forskjel i Afgiften til Gunst for Chicago som Kormarked har været til stor Støtte for Jernhandelen paa sidstnævnte Sted.

Ugens Nyheder fra Udlandet.

— Italien. — Koleran synes at have været i Afkølingen, den forløbne Uge. Det er hovedsageligt paa Gagnen omkring Brindisi, hvor den endnu rafer i større Udstrækning.

— Grækenland. — Fra Provindsen Elis berettes om et forfærdeligt Uvejr, der har anrettet uhyre Skade paa faavel Huse som Grøde. Stor Nød beriser følgende blandt Befolkningen.

— Bulgarien. — Den bulgariske Rigsdag har bevilget de nødvendige Pengere for Dæknningen af Krigsomsfningerne. Ligeledes er der givet Regjeringen Fuldmagt til at optage Løan for Anlæggelsen af nye Jernbaner.

— Australien. — Det nye Guldfelt i Continentets nordre Del, antages at strække sig over et Areal paa 4,000 Kvadratomil. Sekretær-Chefen, Hon. Alfred Deakin, har indbragt i Melbourne Assemblies et Forslag om Overvisning af Agerjord, der omfatter en Strækning paa 3 1/2 Mill. Acres. De med Ulegget forebundne Omfsoninger anslaaes til 19 Mill. Doll. Anlægget, der vil blive et ubegriænligt Gode for Landis Brugbrug, vil fides under Regjeringens Varetøgt.

— Frankrig. — Pobelen i Marcellus angreb den 19de ds. de forfællelige Royalist-Armeers Kontorer. Gensdarmene forsvarede Bygningerne med Held, og forhindrede Oprørerne fra at plyndre Hufene. Mængden vendte da sin Harme mod Gensdarmene og en heftig Kamp opstod. Det lykkedes Politiet og Soldaterne i Høllsesfab at overvalde Oprørerne og gjemindføre den forstyrrede Orden. Mange af Oprørerne blev arresterede. Mange af Politiet og Soldaterne blev saarede.

— Rusland. — Et Telegram fra Kung til "Times" siger, at den russiske Flaade truer Kazareff, en liden Ø udenfor Japan i det Stille Hav, som tidligere var i Besiddelse en Del af Hamilton, en Ø med omtr. samme Vægt. Telegrammet tilføjer, at den kinesiske Flaade er paa Vejen til Vladivostok, og at den russiske Krigsminister besøger det fjernøsten. Hans Nærværelse der betragtes som betydningsfuld.

— Sydflorida. — Den tydske Konsul i Canton har hjemsendt Prøver af Værer som ere salgbare i Kina, saa at Fabrikkanterne der udsøker Værer til Sten, kan drage Fordel deraf. — Hr. Nuchmann, Præsident for Municipalraadet i Berlin, er død. — Kyst-Bismarck mødte Grev Kaluofsky ved Jernbanestationen

ved den sidstnævnte Ankomst til Kjøbenhavn i Torsdags. — Der er Bevægelse igang for at faa oprettet et stort Bomuldsmarked i Bremen, for at sætte tydske Forbrugere istand til at kunne skaffe sig den fornødne Bomuld derfra istedetfor fra Liverpool og Havre. — Hr. Scaria, den berømte Passager i Dresden, er død af Hjerneslag, frembragt ved Overarbejde.

— Storbritannien. — Kabinetet besluttede ved et Møde forrige Tirsdag ojeblittelig at overlevere sine Resignationer til Dronningen. Mødet holdtes i Gladstones officielle Bolig i Downing St. Der vtedes kun lidet Bifald, da Ministeriets Beslutning blev tilkendegivet. — Et Sendebud afrejste fra London til Osborne medbringende Ministerens Resignation til Dronningen. — John Morley, Chief Secretary for Irland, som deltog i Mødet, modtog en Hyltning fra Mængden, da han betraadte Premierministerens Bolig. — Batterfals Bomuldsfabrik ved Haywood, nær Manchester, ødelagtes ved Jdebrand den 20de. Staden er \$125,000. Tredivetufinde Spinderokke ødelagdes ved Jlden. — Dronningen antom samme Dag til det gamle Slot ved Osborne paa Den Wight. — Mr. Gladstone modtog Onsdags Eftermiddag Dronningens Modtagelse af hans og Ministeriets Resignation. — Lord Salisbury vil blive den nye Høstminister. Marquien holdt en Raadslagning med hans Kolleger af det gamle Kabinet i Fredags. Gladstone er nedslaaet, men har ikke opgivet Haabet. Han vil gjøre sit bedste, men han raader sine Tilhængere til at forberede sig paa at faa sin Tid til andre Ledere.

Lidt om Politik.

St. Paul, Nebraska, den 28de Juli 1886. Højesterede Reklamation!

Udfærdig om jeg beder Plads for nogle Linier i "Stjernen", i Anledning af den sig stærkt nærmede Efteraarskampagne. "Stjernen" har nemlig hidtil holdt sig saa passiv, at det forekom mig at det var paa Tide at begynde at minde hverandre om den os paahvilende Pligt som amerikanske Borgere ved Efteraarsvalget.

Det er nemlig en befjendt Sag, at mange af vore skandinaviske Landsmænd tager sig de politiske Spørgsmaal temmelig let, og ofte helt udeblive, om ikke fra fælle Valget, saa dog fra de forbundne Konventioner, eller "Primary" Valg, som aarligt foregaar nogle Uger før de virkelige Valg. Dette er forkert; for det er meget ofte at disse foreløbige Valg har en meget stor Indflydelse paa de senere virkelige Valg, nemlig ved Valget af Delegerer i County Konventionen. Som vel alle bekendt, vælge vi ikke Aar County Embedsmænd (undtagen Kommisler). Derimod foregaar iaar nyt Valg af Statsembedsmænd, samt Medlemmer til Statens Senat og Repræsentranshus, og det paahviler os virkelig som loyale Borgere at søge at gjøre gjældende vor Pligt ved Udsærelsen af disse, navnlig de to sidstnævnte, Stats Senator og Repræsentrant, Stats Senator og Repræsentrant, som det er det re navnlig af saameget større Vigtighed, da det jo paahviler den næste sammentrædende Legislatur at vælge en forenede Staters Senator for Staten Nebraska for de næste 6 Aar, i Stedet for nuværende C. H. Van Wyck, hvis Termindløber næste Maris Maaned. Da det jo er "Stjernen's" Litteratør været befjendt, at et eller et andet af vore Republikanere af politisk Troesbetsdelse, maa jeg bede mine politiske Modstandere Udflydning at jeg ser paa Sagen fra et republikant Standpunkt. Som sagt, det paahviler næste Legislatur at vælge Van Wyck's Efterfølger, i hvilket ansvarefulde hver jo de 2 Mand, vi her

fra vælge for Senator og Repræsentrant, har at deltage. Paahviler det os da ikke at gjøre vor Indflydelse gjældende og passiv paa at vælge Mænd til disse betydningsfulde Poster, som vil varetage og beskytte vore fælles Interesser ved Udsærelsen af Staten Nebraska's Repræsentrant i Forenede Staters Senat for de næste 6 Aar?

Da nu Republikaneren Van Wyck er Kandidat for Gjenvælg, er det da ikke rigtigt for et Øjeblik at lægge Partifjendskab til side og bese Sagen blot som amerikanske Borgere og hvad den kan tjene til vor fælles Interesse uden Hensyn til Politik? La nds m æ n d ! I de 6 Aar, Van Wyck alt har repræsentreret Nebraska i Forenede Staters Senat, har efter min Mening hans Arbejde og hans Kjøft fra hans oplyste Arbejdsmaat altid været for Menigmands, for Handelsmandens (i de lavere Stillinger) og Farmerens (saa de Interesser og Vel; Mart og tydeligt har hans mægtige Stemme fides bekjæmpet de mægtige Korporationer og Monopolisters Graadighed overfor Arbejderen, Farmeren og Handelsmanden, upartist har han høvet Stemmen, fordrende Retfærdighed, hvor Menigmand er blevet plyndret, ranet og bedraget ved ublu Kragtpriser og lignende. Gad hvoikentombest Lois eller Strift, gavde Kongressens Forhandlinger for de sidste Aar, og medens man meget sjeldent ser Manderson, Laird (Hægtmesteren), Weaver eller Dorsey omtalt, glipper man sjeldent at træffe Rannet paa Nebraska's Kortkæmper, Van Wyck, som utrætteligt steds kæmper for Folkets Sag og Ret, og hvis Navn er velkjendt og respekteret af Ven og Fjende. I sin upartist, uforfærdede Udtale har han ofte set sig nødsaget i Retfærdighedens Interesse at udele vældige Tids-hug, selv til republikanske Partifæller, hvor disse har høvet Udsærelsen af at helde til Monopolisternes (Folkets Modstanderes) Side. Det kan jo desværre ikke benægtes, at ogsaa Republikanerne ubertidig har foriget Folkets retfærdige Sagen; som følge heraf, vil Van Wyck's Gjenvælg, ikke alene blive bekjæmpet af den forenede demokratistiske Styrt, men selv mange Republikanere, hvis Interesse i Virkeligheden, eller for andre Sjemedes Skyld, er sammenhengende med de store Monopol og Kapitalister, hvis Graadighed Van Wyck har bekjæmpet, vil gjøre alt muligt for at hindre at denne Hædersmand bliver tilbagevendt til Forenede Staters Senat for 6 Aar mere.

Benner og Borgere, efter min Mening er h a netop Manden, vi behøver for at forsvare vore Interesser og Rettigheder i Landets højeste lovgivende Forsamling, og da, som jeg erfarer, han ogsaa her i Howard County vil blive bekjæmpet, paahviler det os, efter min Mening, som gode Borgere og Republikanere, at møde ved Primary-Valg og Konventionen fuldtallige, for om muligt at vælge Mand som Senator og Repræsentrant fra Howard County, der naar Tiden kommer, ikke alene vil taie deres Stemme, men ogsaa anvende al deres Indflydelse for Van Wyck's Gjenvælg. Ovennævnte er min oprigtige Mening om vore Pligter som gode Republikanere, og det skal bede mig om den ærede Redaktion af "Stjernen", og andre ligeledes, offentlig vilde give deres Mening tilkjende, da Tiden for Efteraarsvalget nærmer sig med stærke Strid.

Grædbodigt, Paul Anderson.

I. McRabb, County Surveyor og Civil-Inginiør.

Min Specialitet er Udsærelsen af Vn Lodder og Kirkegaarde i Howard og tilgrændende Countier. Kort over samme udfærdiges smukt og nøjagtigt.

St. Paul, Nebraska.

De her! De her!

Vilg og fitter Brandforsikring paa Bygninger og al Slags Løs Ejendom, i det gamle, solide Continental Insurance Company af New York, og fitter Livsassurance i Western Mut. Ben. Association af Peatrice, Neb., betynges af: John. G. Schlytern, Dannebrog, Nebraska.

Stjernen

PUBLISHED EVERY WEDNESDAY BY EBBESON & JOHNSON

has a general circulation among the Scandinavian public of Nebraska; hence it presents superior advantages to advertisers.

Office, south of St. Paul Nat'l Bank St. Paul, Nebraska.

Peter Jepsen,

Justice of the Peace & Notary Public.

Paane og Rejseagent, Handlende med Vandbeholdning. Sælger Billetter og Veksler til alle europæiske Punkter. — Særlig Opmærksomhed staaendes Indfæstning af Penge. Dannebrog, Nebraska.

Darnall & C. bank

Retstærde og Notaries Public.

Land stodes og sælges. Vi have \$50,000 tilaans paa opdyrkede Aarne til laente Rente. Man kan faa flere Penge tilaans paa sin Farm hos os end paa noget andet Aaentontor. Om der allerede er en Mortgage paa Ejendommen, gjør intet til Sagen. Henvend eder til os i Howard City - - - Nebraska.

C. D. Schlytern

udlaaner Penge paa Fast og Løs Ejendom, og paa gode Navne.

— Al til mig ubetruet Indfæstning iøvretfattedes Skandjomsf. Dannebrog, - - - Nebraska.

M. Harven,

Retstærde og Notary Public.

Penge tilaans paa opdyrkede Aarne, Ejendommen og paa Løsøre, Kontor: Den 2de i Posthøusbygningen.

Doktor F. N. Sorel,

Læge og Kirurg

Gradueret fra Rush Med. College, Chicago. Kontor: 2den Bygning øst fra Jackson & Heinrichs tydske Apothek. Jindes altid paa Kontoret paa Torbag. — Særlig Opmærksomhed skjænes Kvinde- og Børnesygdomme. St. Paul, Neb.

A. N. Scott

Dr. Læge.

Behandler alle Sygdomme og Beskæftiget med alle Dyr ere indtatte for. Kirkerer alle helbredelige Kreaturer og domme. Har Midler mod Svinekolek. Kontor i Chian's Apothek. St. Paul, - - - Nebraska

City Meat Market.

Fleming, Kendall & Co., Ejere.

Kun Hødet af de bedste Løve Kreaturer forhandles. Alt Slags fersk og saltet Kjøb stadiet paa Lager. Friske Citers og Bildt i dets Tæson. Hættre slagtes paa Vesting. Arift Aft hver Fredag. Kontant betales for Andet og Falg. Fleming, Kendall & Co., St. Paul, - - - Nebraska.

Frit Land

i den danske Koloni i Arapahoe County, Colorado.

— Tidens bedste Regjerings-Land findes og kan erholdes syd for Aron Station, Colo. Samme anbefales herved til landjagende Landsmænds Grindring. Ligeledes anbefales "Hotel Dane", Aron, - - - Colo.

— Al foranstet Oplysning gives, og kan erholdes hos: Ebbeson & Johnson, St. Paul, Neb.

— Pastor H. Hansen, Dannebrog, Neb.

— Mads H. Madsen, Tus Volt Chice, Neb.

— M. J. Lauridsen, Aron, For 16, Colorado.